Département de la Creuse REPUBLIQUE FRANGAISE
Arrondissement dAubusson Liberté Egalité Fraternite

COMMUNE DE FELLETIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU
CONSEIL MUNICIPAL

Délibération n°MA-DEL-2022-01 en date du 21 février 2022
Actualisation du plan de financement de la Ressourcerie et convention
Court-Circuit

L'an deux mil vingt-deux et le vingt-et-un février a 19h30, les membres composant le conseil
municipal de la commune de Felletin, diiment convoqués par le Maire par courrier électronique le 14
février 2022, se sont réunis sous la présidence de M. CAGNON Olivier, Premier Adjoint au maire, a la
salle polyvalente, conformément & l'article L.2122-17 du Code général des Collectivités Territoriales.
[...]
Accusé de réception en préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_01-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




Département de la Creuse REPUBLIQUE FRANCAISE
Arrondissement dAubusson Liberté Egalité Fraternité

COMMUNE DE FELLETIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU
CONSEIL MUNICIPAL

Délibération n°MA-DEL-2022-02 en date du 21 février 2022

Convention pour le traitement des boues avec I’Agglomération du Grand
Guéret

L'an deux mil vingt-deux et le vingt-et-un février a 19h30, les membres composant le conseil
municipal de la commune de Felletin, dGment convoqués par le Maire par courrier électronique le 14
février 2022, se sont réunis sous la présidence de M. CAGNON Clivier, Premier Adjoint au maire, & la
salle polyvalente, conformément & I'article L.2122-17 du Code général des Collectivités Territoriales.

Etaient présents :

M. CAGNON Olivier, Mme FOURNET Marie-Héléne, M. ROULET Alain, M. VANONI Dominique, Mme
DAVID Séverine, Mme LABARRE Jacqueline, M. LEFAURE Philippe, Mme SEIGNOL Michelle, Mme
CAILLE-PRADELLE Nadége, Mme FERRON Céline, Mme CARNET Gagélle, M. COLLIN Philippe, M.
MONDON Arnaud.

Etaient absents avec pouvoir :

Mme NICOUX Renée donne pouvoir & Mme FOURNET Marie-Héléne
M. ESTERELLAS Philippe donne pouvoir &8 M. CAGNON Olivier

M. RIMBAUD Didier donne pouvoir & M. VANONI Dominique

Mme TERRADE Corinne donne pouvoir & M. COLLIN Philippe

Mme TINDILLER donne pouvoir a M. MONDON Arnaud

Etait absent : M. HAREM Danie!

SECRETAIRE DE SEANCE : Mme DAVID Séverine

Les conseillers présents, formant la majorité des membres en exercice, peuvent délibérer en exécution
de l'article L 2021-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Présentation d'Alain ROULET

VU le Code Géncral des Collectivitds Territoriales, notamment Varticle L.2121-29 concernant les
attributions du Conseil Municipal ;

Accusé de réception en préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_02-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




VU la délibération du 4 mai 2018 par laquelle le Conseil Municipal a approuvé la signature d'une
convention tripartite d’une durée d'un an avec la commune d'Aubusson et I'entreprise VEOLIA afin que
les boues de la station de Felletin soient transportées et traitées intégralement a la station d’Aubusson
compte tenu des dysfonctionnements ne permettant pas de les traiter a la station de Felletin ;

VU la délibération du 28 juin 2019 par laquelle le Conseil Municipal a approuvé la reconduction pour
une durée d’un an de la convention tripartite avec VEOLIA et la commune d'Aubusson ;

VU la décision de Madame le Maire n®DE-2020-004 en date du 29 juin 2020 prorogeant cette
convention pour une année supplémentaire ;

VU la délibération en date du 20 juillet 2021 par laquelle fe Conseil Municipal a approuvé la mise en
place d’un nouveau partenariat avec la SAUR pour le traitement des boues de Felletin a la station
d'épuration de 'Agglomération du Grand Guéret pour le 2éme semestre 2021 ;

CONSIDERANT que depuis le 1* janvier 2022, la SAUR n‘a plus de délégation de service public
auprés de I'Agglomération du Grand Guéret et qu'il convient donc de signer une nouvelle convention
directement avec cette demiére ;

Aprés en avoir délibéré,
Le Conseil Municipal :
APPROUVE les modalités suivantes de ce nouveau partenariat :

« un forfait de 1 400 € HT annuel pour la caractérisation des boues avant démarrage de la
campagne (vérification de la conformité) et le suivi analytique des boues (pour vérifier que la
qualité des boues n'évolue pas),

e un colit de 24 € HT par m3 traité
AUTORISE Madame le Maire 3 signer la convention correspondante ;
AUTORISE Madame le Maire a signer tout document utile & ce dossier.
Ainsi fait et délibéré,
Résultat du vote

Présents l Votants Exprimés Pour | Contre | Abstention
13 | 18 18 18 0 0

LE MAIRE certifie que :

—  Conformément a I'article L. 2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, cet acte est
exécutoire de plein droit compte-tenu de son affichage et de sa transmission au représentant
de I'Etat dans l'arrondissement,

—  Cet extrait est conforme au registre des délibérations ol sont portées les signatures.

Le Maire,
;_':'_/7 /
j "
" ‘Renée NICOUX

o

Accusé de réception en préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_02-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




Département de la Creuse REPUBLIQUE FRANGAISE
Arrondissement dAubusson Liberté Egalité Fraternité

COMMUNE DE FELLETIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU
CONSEIL MUNICIPAL

Délibération n°MA-DEL-2022-03 en date du 21 février 2022
Convention d'assistance technique pour la station d’épuration avec Veolia

L'an deux mil vingt-deux et le vingt-et-un février a 19h30, les membres composant le conseil
municipal de la commune de Felletin, diment convoqués par ie Maire par courrier électronique le 14
février 2022, se sont réunis sous la présidence de M. CAGNON Olivier, Premier Adjoint au maire, a la
salle polyvalente, conformément a I'article L.2122-17 du Code général des Collectivités Territoriales.

Etaient présents :

M. CAGNON OQlivier, Mme FOURNET Marie-Héléne, M. ROULET Alain, M. VANONI Dominique, Mme
DAVID Séverine, Mme LABARRE Jacqueline, M. LEFAURE Philippe, Mme SEIGNOL Michelle, Mme
CAILLE-PRADELLE Nadege, Mme FERRON Céline, Mme CARNET Gaélie, M. COLLIN Philippe, M.
MONDON Arnaud.

Etaient absents avec pouvoir :

Mme NICOUX Renée donne pouvoir 8 Mme FOURNET Marie-Héléne
M. ESTERELLAS Philippe donne pouvoir 8 M. CAGNON Olivier

M. RIMBAUD Didier donne pouvoir 8 M, VANONI Dominigue

Mme TERRADE Corinne donne pouvoir & M. COLLIN Philippe

Mme TINDILLER donne pouvoir & M. MONDON Arnaud

Etait absent : M. HAREM Daniel

SECRETAIRE DE SEANCE : Mme DAVID Séverine

Les conseillers présents, formant la majorité des membres en exercice, peuvent délibérer en exécution
de larticle L 2021-17 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Présentation d'Alain ROULET

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment larticle L.2121-29 concernant les
attributions du Conseil Municipal ;

Accusé de réception en préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_03-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




VU la délibération du 9 février 2018 par laguelle le Conseil Municipal a approuvé la signature d’une
convention avec Veolia, d'une durée de deux ans, comportant une prestation d‘autosurveillance, de
suivi et de réglages périodiques des équipements électriques et électromécaniques de la station
d'épuration de Felletin ;

VU la décision de Madame le Maire n°DE-2020-002 en date du 24 avril 2020 prolongeant la
convention jusqu‘au 12 février 2022 ;

VU la délibération du 27 novembre 2020 par laquelle le Conseil Municipal a approuvé un avenant a
cette convention afin d'intégrer I'autosurveillance du nouvel équipement installé en bordure de Creuse
suite & une surcharge sur le réseau et dans lattente de réalisation du programme de travaux sur le
réseau d'assainissement ;

CONSIDERANT que dans lattente de la création de la nouvelle station d'épuration, il est
indispensable de poursuivre ‘e fonctionnement de I'actuelle station, avec les aménagements trouvés
pour satisfaire les partenaires techniques ;

CONSIDERANT le nouveau projet de convention proposé par Véolia fixant le montant semestriel de
la prestation a 6 066 € HT ;

Aprés en avoir délibéré,
Le Conseil Municipal :

APPROUVE le nouveau projet de convention avec Veolia pour une durée de trois ans (joint en
annexe),

AUTORISE Madame le Maire a signer le projet de convention.

Ainsi fait et Jélibére,

Résultat du vote

[ Présents | Votants | Exprimés | Pour | Contre | Abstention |
|13 18 16 | 16 | 0 2 |

Abstentions : Philippe COLLIN, Corinne TERRADE.

LE MAIRE certifie que :

— Conformément 3 Iarticle L. 2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, cet acte est
exécutoire de plein droit compte-tenu de son affichage et de sa transmission au représentant
de I'Etat dans I'arrendissement,

—  Cet extrait est conforme au registre des délibérations ou sont portées les signatures.

Accusé de réception en préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_03-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




) veoua

COMPAGNIE DES EAUX ET DE ’OZONE
Avenue Pasteur
24120 Terrasson Lavilledieu

DEPARTEMENT DE LA CREUSE

Ville de

Felletin

CONVENTION D’ASSISTANCE TECHNIQUE
POUR L’EXPLOITATION DU SERVICE
D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF

ENTRE LES SOUSSIGNES :

La Ville de FELLETIN, représentée par son Maire, Madame Renée NICOUX, agissant au
nom et pour le compte de cette derniére, en vertu d'un arrété en date du 21/02/2022, et
désignée dans ce qui suit par l'appellation : « La Collectlvité ».

d'une part,
ET :

La COMPAGNIE DES EAUX ET DE L'OZONE, Société en Commandite par Actions au
capital de 4 846 880 € dont le siege social est 4 Paris 8éme, et ayant comme numéro
d’identification unique 775 667 363 RCS PARIS, représemtée par Monsieur Thibaut
FORESTIER, Directeur Commercial du Territoire Dordogne Limousin, et désignée dans ce
qui suit par 'appellation « le Prestataire»

d'autre part

Accusé de réception en préfecture

Date de télétransmission : 01/03/2022
D:te de réception préfecture : 01/03/2022

023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_03-DE




EXPOSE DES MOTIFS :

La présente convention définit les modalités techniques et financiéres selon lesquelles la
Collectivité confie au Prestataire I'assistance technique de son service d’assainissement
collectif.

EN CONSEQUENCE. IL A ETE CONVENU DE CE QUI SUIT :

ARTICLE 1. OBJET DELA CONVENTION

La ville charge le prestataire, qui l'accepte, de l'entretien courant des équipements
électromécaniques de la station d'épuration et des postes de relevage, des réseaux d'eaux
usées, des interventions urgentes, dans les conditions définies a larticle 2 de la présente
convention.

ARTICLE 2. MISSIONS DU PRESTATAIRE

2.1 Description des ouvrages

A la date de signature de la présente convention, les installations de la Collectvité sont les
suivantes : ’
Un réseau d'assainissement collectif de 12 km

3 postes de relevage

1 station d'épuration de type boue activée de 4 900 EH comprenant

1 Arrivée avec déversoir d'orage

1 Dégrilleur automatique courbe

1 Dégraisseur Dessableur aéré de 15 m3

Un bassin d'aération de 824 m3 &quipé de deux turbines de 15 KWH

Un ouvrage de dégazage et de répartition

Un poste de recirculation équipé de 2 pompes de recirculation de 60 m3/h

Un clarificateur raclé de diametre 12.5 ml, (185 m3 et 123 m2)

Un silo épaississeur & boue de 50 m3

Une aire bétonnée couverte

Une armoire électrique générale sans dispositif de telégestion

Un ouvrage de comptage avec déversoir triangulaire et mesure de hauteur

.QO.'..Q.‘O..'

2.2 Description des prestations 3 réaliser sur les ouvrages
Opérations hebdomadaires :

Station d'épuration

» Realisation des analyses de suivi process et les réglages de fonctionnement :
o test de décantation
o test de Secchi
o indice de boue avec MS sur le bassin d'aération
o tests NH4 et NO3 en sortie

Accusé de réception en préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_03-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




Postes de relevage - Stade et Riviére

* Vérification et contrale dy bon fonctionnement du poste de relevage

Opérations mensuelles -

Station d’épuration

e Programme d'Auto-surveilla nce des rejets (en option annexe)
o Réalisation d’un bilan entrée—sortie avec analyse de DBOS5, DCO, MES, NTK,
NH4, NO2, NO3, Pt et MS des boues

Opérations semestrielles -

Station d'épuration

¢ Entretien des équipements électromécaniques (pompes de recirculation et
d’extraction, turbines, pont tournant, filtre & bande presseuse, efc..)

Postes de relevage : Stade et Riviére

* Entretien des équipements électromécanique {pompes de relevage)

Opérations annuelles
Station d'épuration

¢ Contrdle réglementaire annuel par un organisme certifié, des ammoires électriques et
des systémes de levage {potence) preésents sur la station d'épuration.

Postes de relevage : Stade ef Rivire

* Contréle réglementaire annuel par un organisme certifié, des armoires electriques et
des systémes de levage {potence) présents sur les 2 PR

Astreinte

Le Prestataire met a disposition de la ville son service d'astreinte et interviendra a la
demande de la Collectivité. Toute intervention fera alors I'objet d'une facturation selon les
dispositions de I'article 5.

2.3 Description des prestations 3 réaliser sur le réseau d'eaux usées

A la demande de Ja Collectivité, le Prestataire pourra assurer l'entretien préventif du réseau
d'eaux usées et des branchements particuliers jusqu'au tabouret de branchement oy en

limite de domaine public,

Il est précisé que I'entretien dy reseau d'eaux usées st des branchements particuliers ne
pourra se faire que si ceux-ci sont equipés de regards de visite.

Accusé de réception en préfecture
053-212307904-20220221-MA_DEL_2022_03-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022

Date de réception préfecture : 01/03/2022




La Collectivité, de son coté, tiendra a la disposition du Prestataire toute documentation
relative a ces installations ainsi gu'une mise & jour des travaux réalisés sur celles-Ci.

Afin de permettre Vintervention du camion hydrocureur, la Collectivité veillera a ce que les
tampons et regards de visites du réseau d'eaux usées soient accessibles.

2.4 Suivides interventions

Un compte-rendu d'intervention est enregistré et pourra &tre transmis & la Collectivite, si
dermnandé. I précisera la date et I'meure de lintervention, le nom des agents chargés de
celle-ci et la nature de Tintervention.

Sont exclus de la présente convention :
« l|a recherche et la mise & niveau aventuelle des tampons des regards du réseau,
e lextraction des dépdtis de toute nature de provenance étrangére par suite
d'effondrements, affaissement, malveillance etc.
# toute réparation, modification, extension et travaux de toute nature, qui restent a la
charge de la Ville,
e le curage des Postes de relevage , des bassin de la station d'épuration et des
canalisations
» Pentretien des espaces verts
o le dégrillage et I'évacuation des refus de dég rilage
¢ les frais d'abonnement téléphonigue
» les frais d’électricité et de réactifs
o les charges de renouvellements des équipements

ARTICLE 3. AUTRES INTERVENTIONS

3.1 Interventions exceptionnelles

En cas de panne inopinée dun slement électromécanique (pompe, moteur, armoire de
commande), ou en cas de bouchage de réseau, le Prestataire s'engage a intervenir 365
jours par an pour rétablir le fonctionnement normal du réseau ou des installations dans un
délai de 4 heures.

Les interventions seront facturées 2 la Collectivité sur la base des prix horaires définis a
l'article 5.

3.2 Autres prestations

A la demande de la Collectivité, le Prestataire pourra effectuer des prestations diverses,
notamment sur les installations d'épuration et le réseau d'assainissement, apres
présentation d'un devis et accord écrit de la Collectivité.

If pourra s'agir dinspection vidéo des canalisations d'assainissement, de tests ala fumée, de
contrdles de branchements d'assainissement collectif, de bilans d'auto-surveillance
supplémentaires.

Accusé de réception en pré
préfecture
023-212307904-20220221-MA_DEL_2022_03-DE
Date de télétransmission : 01/03/2022
Date de réception préfecture : 01/03/2022




ARTICLE 4. CLAUSE PARTICULIERE

La crise sanitaire liée a Ia progression du COVID-19, dont notamment les mesures de
confinement, que peut connaitre le pays ne permet pas au Prestataire de garantir e respect
des engagements prévus a la présente offre, et plus particuliérement des délais.

Le présent contrat est stipulé hors impacts de |a crise sanitaire lige 3 Ia progression du
COoviD-19.

ARTICLE 5. REMUNERATION DU PRESTATAIRE

En contrepartie des charges qui lui incombent en exécution du présent contrat, le Prestatajre